
 

MarkeMarke
eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
Der zart duftende Selbstbräuner von Eco Cosmetics verleiht der Haut eine natürliche, gleichmäßige, zarte Bräune. Die Creme zieht schnell
in die Haut ein und sorgt auch bei heller Haut für eine ebenmäßige und streifenfreie Tönung, die mehrere Tage anhält. Die Hauttönung
entwickelt sich nach einigen Stunden. Pflegende Granatapfel-Extrakte* schützen die Haut vor Feuchtigkeitsverlusten. Die Formel mit
Goji-Beeren* schützt und pflegt die Haut geschmeidig weich. Erfrischt die Haut schon 
beim Auftragen und hinterlässt ein leichtes, seidiges Gefühl auf der Haut. Der Körper ist gepflegt und die Haut ist wunderschön! Für alle
Hauttypen geeignet.
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
Abfärbung möglich.
Beachten Sie Ihren individuellen Hauttyp.
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BesonderheitenBesonderheiten
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfi

AnwendungAnwendung
Gleichmäßig auf die gereinigte und trockene Haut auftragen. 2-3 Mal in der Woche anwenden. Für Gesicht und Körper. Durch mehrfaches
Auftragen kann sich die Intensität der Bräune intensivieren. Abfärbung möglich.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Hautpflege und natürliche bräunung

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Abfärbung möglich.

INCIINCI
Aqua, Glycine Soja Oil*, Caprylic/Capric Triglyceride, Dihydroxyacetone, Glycerin, Glyceryl Stearate Citrate, Erythrulose, Glyceryl
Stearate, Lycium Barbarum Fruit Extract*, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Camelia Sinensis Leaf Water*, Punica Granatum Fruit Water*,
Alcohol, Punica Granatum Seed Oil*, Tocopheryl acetate, Tocopherol, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol, Citral, Geraniol
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Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wässrig-alkoholischer Goji Beeren-Auszug , Sojaöl* (ohne GMO), Triglyceride, natürlicher Selbstbräuner (DHA), Pflanzliches Glycerin,
Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, natürlicher Selbstbräuner (Zuckerwirkstoff) , Glycerinfettsäureester, Goji Beeren Extrakt*,
Jojobaöl*, Grüner Tee Hydrolat*, Granatapfel Fruchthydrolat*, Weingeist aus Zuckerrübe, Granatapfelkernöl*, Antioxidant, pflanzliches
Vitamin E, Mischung ätherischer Öle, d-Limonen, Linalool, Citronellol, Citral, Geraniol

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonne
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5
Wasserfest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Geraniol, Citral, Citronellol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10994384
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CO2 neutral produziert

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen

WeblinksWeblinks
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Sonnencreme LSF 50+ getönt
Surf & Fun mit Granatapfel
und Macadamia, 50ml
74221

Sonnenlotion LSF 30 NO
BIOCIDE, 100ml
50101

Sonnenlotion LSF 50 neutral
ohne Parfum, 100ml
74253

Sonnenlotion LSF 50 mit
Granatapfel und Goji Beere,
100ml
74243

Lippenpflegestift transparent
LSF 30 mit Granatapfel und
Sanddorn, 4g
74214

Sonnencreme getönt LSF 30
mit Sanddorn und Olive,
75ml
74213

Sonnencreme LSF 50+ leicht
getönt mit Sanddorn und
Olive, 75ml
74210

Gesichtscreme LSF 15 getönt
mit Granatapfel und
Sanddorn, 50ml
72228

Sonnengel Gesicht
transparent LSF 30 mit
Granatapfel und Sanddorn,
30ml
74211

Sonnenöl transparent LSF 30
mit Granatapfel und
Sanddorn, 50ml
74212

After Sun Lotion mit
Sanddorn und Aloe Vera,
75ml
74208

After Sun Duschgel mit
Granatapfel und Eukalyptus,
200ml
74217
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